
ktadtà mikih
občin Ormož In Ptuj YU ISSN 0042-0778

Uto XXI Ptuj, 26. januarja 1984 Številka: 2

VSEBINA

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ
3. Odlok o zakloniščih in drugih zaščitnih objektih
4. Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v letu 1984 

v občini Ormož
IZVRŠNI SVET SO ORMOŽ
5. Odredba o plačevanju stroškov veterinarsko higienske službe v občini 

Ormož
KRAJEVNE SKUPNOSTI
6. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo posebnega samoprispevka na 

območju KS Destrnik za del naselja Placar

7. Sklep o. uvedbi posebnega samoprispevka na območju KS Destrnik za 
del naselja Uvanjci

8. Poročilo volilne komisije KS Destrnik o izidu referenduma za uvedbo 
posebnega samoprispevka na območju KS Destrnik za del naselja 
Uvanjci

POPRAVEK Odloka o organizaciji, načinu poslovanja in financiranju 
veterinarsko higienske službe v občini Ormož

3.
Na podlagi 158. člena zakona o splošni ljudski 

obrambi (Uradni list SFRJ, št. 21/82), 204. člena 
zakona o splošni ljudski obrambi in družbeni sa­
mozaščiti (Uradni Ust SRS, št. 35/82) in 166. člena 
statuta občine Ormož je občinska skupščina na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 26/12-1983; zbora 
združenega dela dne 27/12-1983 in zbora 
krajevnih skupnosti dne 27/12-1983 sprejela 

ODLOK
o zakloniščih in drugih zaščitnih objektih

1. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem odlokom se ureja graditev zaklonišč in 
drugih zaščitnih objektov, njihovo financiranje, 
upravljanje in vzdrževanje, uporaba in oddajanje 
v najem ter nadzor nad zaklonišči.

2. člen
Za zaščito pred vojnimi akcijami in njihovimi 

posledicami se prebivalstvo, materialne in druge 
dobrine zaklanjajo v zakloniščih, zaklonilnikih in 
drugih zaščitnih objektih.

Zaklonišče je zaprt prostor, ki mora po svoji 
funkcionalni rešitvi, konstrukciji, obliki in opremi 
izpolnjevati pogoje, ki so določeni s predpisanimi 
tehničnimi normativi za zaščito pred učinki sodob­
nih bojnih sredstev.

Zaklonilniki in drugi zaščitni objekti so kletni 
in drugi prostori v obstoječih objektih, komunalni 
in naravni objekti ter rovni zaklonilniki, ki se pre­
uredijo oziroma gradijo po posebnem odloku ob­
činske skupščine ob neposredni vojni nevarnosti in 
v vojni.

3. člen
Glede na stopnjo odpornosti se zaklonišča de­

lijo na zaklonišča močnejše, osnovne in dopolnilne 
zaščite in se gradijo predvsem v miru.

4. člen
Zaklonišča delimo po namenu na: javna zaklo­

nišča, zaklonišča organizacij združenega dela in 
drugih organizacij, zaklonišča v stanovanjskih 
zgradbah in skupna zaklonišča.

Javna zaklonišča so namenjena za sklanjanje 
občanov, ki se v času nevarnosti nahajajo na jav­
nih mestih v bližini zaklonišč.

Zaklonišča organizacij združenega dela in dru- 
. gih organizacij so namenjena s zaščito delavcev 

in drugih oseb, ki se zadržujejo v teh stavbah.
Zaklonišča v stanovanjskih stavbah so name­

njena zlasti s sklanjanje stanovalcev, ki stanu­
jejo ali se zadržujejo v teh stavbah. Ta sklonišča 
so sestavni del teh stavb oziroma skupni prostori 
teh stavb.

Skupna zaklonišča so namenjena zlasti za s- 
klanjanje stanovalcev, delavcev in drugih občanov 
v določenih stanovanjskih, poslovnih in drugih 
stavbah.

5. člen
Upravne sdeve v zvezi z graditvijo, uporabo,

vzdrževanjem, oddajanjem v najem sklonišč ter 
graditev zaklonilnikov in drugih sščitnih objek­
tov za zaščito prebivalstva, materialnih in drugih 
dobrin opravlja občinski upravni organ za ljudsko 
obrambo, če posamezne zadeve z skonom, tem 
odlokom ali drugim predpisom niso dane v pristoj­
nost drugega organa.
II. GRADITEV ZAKLONIŠČ

6. člen
. Za graditev in vzdrževanje javnih zaklonišč 

skrbi skupščina občine Ormož.
Za graditev zaklonišč v stanovanjskih, poslov­

nih in drugih stavbah ter drugih zaščitnih objek­
tov, skrbijo družbeni investitorji in zasebni gradi­
telji (v nadaljnjem besedilu: ,,investitorji”), imet­
niki pravice uporabe in lastniki teh stavb.

7. člen
Zaklonišča se morajo graditi na območjih in v 

objektih v skladu s tem odlokom ter načrtom gra­
ditve zaklonišč, ki je sestavni del aktov o urejanju 
prostora v občini.

Načrt za graditev zaklonišč v občini se izdela 
na podlagi ocene ogroženosti območja občine v 
vojni ter načrta za zaklanjanje prebivalstva in ma­
terialnih dobrin.

Oceno ogroženosti območja občine v vojni do­
loča Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito na podlagi stališč in usmeritev Pred­
sedstva SR Slovenije. Svet za splošno ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito na tej podlagi 
določi območja in naselja obvezne graditve zaklo­
nišč ter stopnjo odpornosti zaklonišč.

Organi in organizacije, ki se ukvarjajo s pro­
storskim planiranjem, urejanjem prostora ter 
projektiranjem ' in graditvijo objektov, morajo 
pri izdelavi vseh aktov o urejanju prostora in grad- 
benotehnične dokumentacije na območju občine 
upoštevati območja, naselja in objekte, v katerih 
se obvezno gradijo zaklonišča in druge pogoje za 
zaklanjanje prebivalstva, materialnih in drugih 
dobrin.

8. člen
Območja, naselja in objekti, kjer je obvezna 

graditev zaklonišč ter stopnje odpornosti zaklonišč 
so prikazane na karti v merilu 1:25000, ki je se­
stavni del tega odloka.

Priloga iz prvega odstavka tega člena je označe­
na s stopnjo zaupnosti ,,Ljudska obramba”,
,.Uradna tajnost”, ,,Zaupno” in se ne objavi, 
hrani v enem izvodu pri organu za ljudsko obram­
bo in v enem izvodu pri organu za izdajo lokacij­
skih in gradbenih dovoljenj.

9. člen
Zaklonišča se obvezno gradijo v šolah, 

vzgojnovarstvenih in zdravstvenih organizacijah, 
domovih za ostarele in večjih organizacijah zdru­
ženega dela tudi izven območij in naselij obvezne 
graditve zaklonišč, določenih v prilogi iz 8. člena 
tega odloka.

Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno

samozaščito občinske skupščine lahko izjemoma v 
posameznem primeru iz prejšnjega odstavka, od­
loči, da se zaklonišče ne gradi, če so zagotovljeni 
naravni ali drugi pogoji za zaščito občanov ali de­
lavcev v takšnih objektih ali če je ogroženost 
objekta majhna.

10. člen
Investitorji morajo na območjih v naseljih in 

objektih, ki sp določeni v prilogi iz 8. in 9. člena 
tega odloka, pri graditvi, prizidavi, nadzidavi in 
adaptaciji stanovanjskih in poslovnih prostorov in 
stavb s svojinfl sredstvi graditi zaklonišča v ob­
jektu ali njegovi neposredni bližini v skladu s pred­
pisanimi tehničnimi montativi za graditev zaklo­
nišč.

Za stavbe iz prejšnjega odstavka se ne štejejo 
manjši objekti v katerih se ne bodo zadrževali lju­
dje (garaže razen garažnih hiš, kioski, čebelnjaki 
ipd.).

Družbeni investitorji gradijo zaklonišča osnov­
ne zaščite, zasebni graditelji pa zaklonišča dopol­
nilne zaščite z zmogljivostjo najmanj 3 in največ 
15 zakloniščnih mest.

Investitorji lahko gradijo skupna zaklonišča le, 
če je to v skladu s tehničnimi normativi ter z akti o 
urejanju prostora.

11. člen
Upravni organ pristojen za izdajo lokacijskega 

in gradbenega dovoljenja iztfa tako dovoljenje za 
objekte na območju ali v naseljih obvezne graditve 
zaklonišč in za druge objekte, v katerih se morajo 
graditi zaklonišča po tem odloku, le s poprejšnjim 
soglasjem upravnega organa za ljudsko obrambo.

Lokacijska dokumentacija mora vsebovati po­
goje za gradnjo zaklonišč.

12. člen
Zaklonišča na območju občine se morajo gra­

diti tako, da jih je v miru mogoče uporabljati v 
druge namene, vendar to ne sme vplivati na njiho­
vo uporabnost in pripravljenost za zaščito.

Investitorji komunalnih in drugih objektov 
pod površino tal so na zahtevo upravnega organa 
za ljudsko obrambo, po predhodnem mnenju Sve­
ta za splošno ljudsko obrambo in družbeno samo­
zaščito občinske skupščine dolžni prilagoditi te 
objekte za javna zaklonišča. Dodatni stroški, na­
stali zaradi rilagoditve objekta za zaščito, breme­
nijo sredstva za graditev javnih zaklonišč.

13. člen
Investitor, ki gradi ali adaptira na območju ali 

v naselju kjer je obvezna graditev zaklonišč ali če 
gradi objekt, v katerem se mora graditi zaklonišče, 
je lahko oproščen graditve zaklonišča, če so v stav­
bi ali njeni neposredni bližini določeni s predpisa­
nimi tehničnimi normativi že zadostne zakloniščne 
zmogljivosti ali če graditev zaklonišča ni možna 
zaradi geoloških, hidroloških ali konstrukcijskih 
pogojev.

Investitor, ki je oproščen graditve zaklonišča 
po prejšnjem odstavku mora plačati pred pridobit­
vijo gradbenega dovoljenja prispevek za zakloni-



STRAN 10, URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ IN PTUJ

šča razen, če je v stavbi že zgrajeno potrebno 
zaklonišče ali če je bil prispevek za zaklonišča že 
plačan pri njeni izgradnji oziroma, če je investitor 
z lastnimi sredstvi že zagotovil potrebne zaklonišč- 
ne zmogljivosti.

Odločbo o oprostitvi graditve zaklonišča in o 
plačilu prispevka po tem členu izda občinski 
upravni organ za ljudsko obrambo.

14. člen
Potreben zakloniščni prostor se določi tako, da 

se zagotovijo zakloniščne zmogljivosti:
— pri gradnji novih stanovanjskih objektov za 

najmanj polovico stanovalcev,
— pri graditvi družinskih stanovanjskih 

objektov za načrtovano število članov gospodinj­
stva, vendar ne manj kot tri osebe,

— organizacije združenega dela in organi, ki 
delajav več izmenah, najmanj za 2/3 zaposlenih v 
največji delovni izmeni in za vse naključne obisko­
valce,

— organizacije združenega dela in organi, ki 
delajo v eni izmeni, za 2/3 zaposlenih in za vse na­
ključne obiskovalce,

— v hotelih, samskih domovih, dijaških in 
študentskih domovih in drugih turističnih objek­
tih, najmanj za polovico celotnega števila ležišč in 
za 2/3 zaposlenih v največji delovni izmeni,

— v zgradbah s trgovskimi lokali za 2/3 zapo­
slenih v največji delovni izmeni in za kupce raču­
najoč pri tem dvakratno število zaposlenih v naj­
večji delovni izmeni,

— v zgradbah z gostinskimi lokali najmanj za 
polovico celotnega števila sedežev in za 2/3 zapo­
slenih v največji delovni izmeni,

— v šolah in vzgojnovarstvenih zavodih za 2/3 
učencev in varovancev in za 2/3 zaposlenih v naj­
večji delovni izmeni,

— v domovih za starejše občane za polno šte­
vilo ležišč in za 2/3 zaposlenih v največji delovni 
izmeni,

— na železniških in avtobusnih postajah za 
enourno povprečje števila potnikov na postaji in 
za 2/3 zaposlenih v največji delovni izmeni. Eno­
urno povprečno število potnikov se izračuna tako, 
da se 50 % sedežev na vlakih oziroma avtobusih, 
ki dnevno prihajajo in odhajajo deli s 16,

— za stavbe za katere ni določeno dimenzioni­
ranje zaklonišč določi zmogljivost zaklonišč 
upravni organ za ljudsko obrambo po 
poprejšnjem sklepu sveta za splošno ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito občinske skup­
ščine.
III. UPRAVLJANJE IN VZDRŽEVANJE ZA­
KLONIŠČ

15. člen
Javna zaklonišča upravlja in vzdržuje skupšči­

na občine Ormož oziroma organizacija, ki jo za to 
pooblasti skupščina občine.
Zaklonišča v stanovanjskih, poslovnih in drugih 

stavbah upravljajo in vzdržujejo lastniki, imetniki 
pravice uporabe oziroma upravljale! teh stavb.

16. člen
Zaklonišča je potrebno redno vzdrževati v 

brezhibnem stanju.
Stroški za vzdrževanje zaklonišč se delijo na na­

čin, ki velja za tekoče in investicijsko vzdrževanje 
objektov, ter bremenijo lastnika, uporabnika ozi­
roma organizacijo, ki upravlja stavbe.

Zakloniščni red in navodilo o vzdrževanju in 
uporabi zaklonišča predpiše upravni organ za 
ljudsko obrambo.
IV. UPORABA ZAKLONIŠČ V MIRU

17. člen
Zaklonišča se lahko v miru uporabljajo za druge 

namene pod naslednjimi pogoji:
— da se v zakloniščih ne opravljajo adaptacije, 

ki bi poslabšale odpornost, higienske in tehnične 
razmere ter osnovni namen zaklonišča,

— da se redno vzdržujejo in jih je mogoče ob 
neposredni vojni nevarnosti ali v vojni izprazniti 
in usposobiti za zaščito najpozneje v 12 urah,

— da se v zakloniščih ne usladiščijo vnetljive, 
hitro hlapljive, strupene in eksplozivne snovi ter 
razsuti materiali.

18. člen
Ob neposredni vojni nevarnosti in v vojni pre­

nehajo veljati vse najemne pogodbe za zakloni­
šča.

Sredstva pridobljena z najemnino zaklonišč se

lahko uporabljajo samo za graditev in vzdrževa­
nje zaklonišč.

Najemno pogodbo lahko upravljalec zaklonišča 
sklene potem, ko dobi soglasje upravnega organa 
za ljudsko obrambo.
V. FINANCIRANJE ZAKLONIŠČ IN DRUGIH 
ZAŠČITNIH OBJEKTOV

19. člen
Investitorji, lastniki, imetniki pravice uporabe 

in upravljalci financirajo graditev, vzdrževanje in 
opremljanje zaklonišč in drugih zaščitnih objek­
tov s svojimi sredstvi.

20. člen
Graditev, vzdrževanje in opremljanje javnih za­

klonišč financira skupščina občine Ormož iz sred­
stev za javna zaklonišča. Sredstva za javna zaklo­
nišča se zbirajo na posebnem računu iz prispev­
kov za zaklonišča, iz najemnin za javna zakloni­
šča in drugih virov.

Sredstva za javna zaklonišča razporeja in o nji­
hovi uporabi odloča svet za splošno ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito občinske 
skupščine.

Za zbiranje sredstev za graditev javnih zaklonišč 
je pristojna uprava za družbene prihodke občine 
Ormož.

21. člen
Investitor, ki je oproščen gradnje zaklonišča po 

13. členu tega odloka mora plačati prispevek za 
zaklonišča v višini 3 % od skupne gradbene cene 
objekta oziroma adaptacije.

Za gradbeni ^del stavbe iz prejšnjega odstavka se 
šteje gradbeni objekt z vgrajenimi napeljavami 
(električno, vodovodno, kanalizacijsko, centralno 
ogrevanje in podobno) brez opreme in pohištva in 
brez ureditve prostora okrog objekta.

Gradbena cena objekta se ugotovi na podlagi 
predračuna, ki je sestavni del gradbenotehnične 
dokumentacije, ki ga je izdelala pristojna projek­
tantska organizacija in ki ni starejši od enega leta.

Na podlagi prvega odstavka tega člena odmerje­
ni prispevek za zaklonišča pri graditvi garažnih 
hiš, skladišč in drugih podobnih objektov, v kate­
rih bo manjše število delavcev, ne more presegati 
višine stroškov, ki bi za investitorja nastali, če bi 
lahko sam gradil zaklonišče. Stroške, ki bi nastali 
za investitorja, če bi lahko sam gradil zaklonišče 
se ugotovi tako, da se po predpisanih tehničnih 
normativih določijo potrebne zakloniščne zmo­
gljivosti ter upošteva dnevna cena manjših zaklo­
nišč, katero ugotavlja upravni organ za ljudsko 
obrambo.

Investitorji plačajo prispevek za zaklonišča v 
postopku pred izdajo gradbenega dovoljenja in 
razliko, ki bi jo povzročila podražitve ob kon­
čnem obračunu objekta. Odločbo o plačilu pri- 
spevka izda upravni organ za ljudsko obrambo.

22. člen
Imetniki stanovanjske pravice in uporabniki po­

slovnih stavb in prostorov v družbeni lastnini na- 
območjih, v naseljih in objektih, kjer je obvezna 
graditev zaklonišč plačujejo prispevek za zakloni­
šča v višini 3 % Jetne stanarine oziroma najemni­
ne. Zavezanci prispevka plačujejo prispevek za 
zaklonišča do tridesetega dne za tekoči mesec.

Za obračun in plačilo prispevka za zaklonišča 
od stanarin in najemnin skrbijo organizacije in 
skupnosti za upravljanje s stanovanjskimi in 
poslovnimi prostori in s stanovanjskimi in poslo­
vnimi'deli stavb.

23. člen
Imetniki pravice uporabe poslovnih stavb in 

poslovnih prostorov ter drugih stavb in prostorov 
v družbeni lastnini s katerimi sami upravljajo na 
območjih in naseljih, kjer je obvezna graditev 
zaklonišč, plačujejo prispevek za zaklonišča v vi­
šini 0,06 % od osnove za obračun amortizacije, 
oziroma nabavne vrednosti stavbe, prostora ali 
dela stavbe. \

Prispevek za zaklonišča po prejšnjem odstavku 
obračunavajo zavezanci sami, ga plačujejo do 
konca leta za tekoče leto, služba družbenega 
knjigovodstva pa skrbi za pravilnost obračunov.

24. člen .
Lastniki stanovanjskih, poslovnih, počitniških 

in drugih stavb in prostorov ter dela stavb in 
imetniki pravice uporabe na teh stavbah in pro­
storih na območjih in v naseljih, kjer je obvezna 
graditev zaklonišč, plačujejo prispevek za 
zaklonišča v višini 0,06 % od nabavne vrednosti

stavbe ali dela stavbe oziroma osnove za obračun 
amortizacije.

Zavezanci plačujejo prispevek za zaklonišča le­
tno po predpisih, ki veljajo za pobiranje in iz­
terjavo davkov od občanov. Zavezanci prispevka 
morajo vložiti napoved o vrednosti stavbe ali 
prostora na upravi za družbene prihodke občine 
Ormož, ki o obveznosti in višini prispevka izda 
odločbo.

25. člen
Prispevek za zaklonišča se ne plačuje, če je bil 

plačan prispevek iz 22. člena tega odloka, če je 
investitor zgradil potrebno zaklonišče kot tudi ne 
če ne obstaja obveznost graditve zaklonišč po tem 
odloku.
VI. NADZOR NAD ZAKLONIŠČI

26. člen
Inšpekcijo nad projektiranjem, graditvijo, 

vzdrževanjem, uporabo zaklonišč ter zbiranjem 
prispevkov izvajajo organi določeni s splošnimi 
predpisi za opravljanje inšpekcije v občini ter 
upravni organ za ljudsko obrambo občine 
Ormož.

27. člen
Investitorji, ki so bili dolžni graditi zaklonišče 

po potrjeni investicijsko-tehnični dokumentaciji, 
pa je upravni organ za ljudsko obrambo ugotovil, 
da zaklonišče ni zgrajeno v skladu z odobrenim 
projektom za pridobitev gradbenega dovoljenja, 
morajo plačati prispevek za zaklonišča.

Višina prispevka za zaklonišča po prejšnjem 
odstavku se odmeri po dnevni ceni zakloniščnega 
mesta v javnem zaklonišču, število zakloniščnih 
mest pa se ugotovi po 14. členu tega odloka. Rok 
za plačilo tako odmerjenega prispevka ne sme biti 
daljši od 6 mesecev.

VII. KAZENSKE DOLOČBE
28. člen

Za neizpolnjevanje in kršitev dolžnosti in 
obveznosti, ki jih predpisuje odlok o zakloniščih 
in drugih zaščitnih objektih se uporabljajo kazen­
ske določbe zakona o splošni ljudski obrambi 
(Uradni list SFRJ, št. 21/82) in zakona o splošni 
ljudski obrambi in družbeni samozaščiti (Uradni 
list SRS, št. 35/82).
Vlil. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

29. člen
Temeljne in druge organizacije združenega dela 

in druge samoupravne organizacije in skupnosti 
ter samoupravne stanovanjske skupnosti morajo 
v svojih razvojnih programih zagotoviti, da se v 
roku 15 let po izdaji tega odloka v obstoječih 
objektih na območjih, kjer je obvezna graditev 
zaklonišč za zaklanjanje prebivalstva in material­
nih dobrin, zgradijo ustrezna zaklonišča oziroma 
da se v ta namen prilagodijo in uporabijo ustrezni 
kletni prostori in drugi gradbeni in naravni 
objekti, če je pri njih možno doseči odpornost 
zaklonišča dopolnilne zaščite.

30. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o zakloniščih v občini Ormož (Ura­
dni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 12/77, 9/79).

31. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 351-11/83 
Ormož, dne 27. 12. 1983

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBCINEORMOZ 

Tone LUSKOVlC I. r.

4.
Po 2. točki 167. člena statuta občine Ormož 

(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
4-38/1974) in 5. členu Zakona o zagotavljanju 
sredstev za republiške blagovne rezerve v letu 
1984 (Uradni list SRS, št. 41-1616/1983) je 
skupščina občine Ormož na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
27/12-1983 sprejela

ODLOK
o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne 

rezerve v letu 1984
l.člen

Za zagotovitev dela potrebnih sredstev za iz-



URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ IN PTUJ STRAN 11

ved bo progratna občinskih blagovnih rezerv v 
letu 1984 se s tem odlokom uvaja poseben pri­
spevek iz osebnega dohodka delavcev v letu 
1984, po stopnji 0,15 %.

2. člen
Sredstva iz prejšnjega člena se usmetjajo za 

oblikovanje občinskih blagovnih rezerv name­
njenih:

— za osnovno preskrbo občanov v primeru 
vojne in naravnih nesreč večjega obsega in

— za intervencije s katerimi se preprečujejo in 
odpravljajo večje motnje na trgu blaga osnovne 
preskrbe občanov.

3. člen
Sredstva iz 1. člena tega odloka se usmetjajo v 

Samoupravni sklad za-intervencije v kmetijstvu 
in porabi hrane občine Ormož, žiro račun 
52410-654-25601 in se namensko uporabljajo za 
nabavo, obnavljanje in kritje stroškov manipu­
lacije ter skladiščenja občinskih blagovnih 
rezerv.

4. člen
Osnova za obračunavanje in plačevanje pri­

spevka iz 1. člena tega odloka je osebni dohodek 
namenjen za zadovoljevanje delavčevih osebnih 
potreb, skupnih potreb ter splošnih družbenih 
potreb.

Prispevek iz 1. člena tega odloka se obraču­
nava in plačuje na način, leot je določeno z za­
konom o obračunavanju in plačevanju pri­
spevkov za zadovoljevanje skupnih potreb na 
področju družbenih dejavnosti (Uradni list SRS, 
št. 33/80).

5. člen
Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, upo­
rablja pa se od 1/1-1984.

Številka: 43-3/1983 ,
Datum: 27/12-1983

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIC 1. r.

5.
Na podlagi 13. in 14. člena zakona o varstvu 

živali pred kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, 
št. 18/77 in 2/78), 7. člena odloka o organizaciji, 
načinu poslovanja in financiranju veterinarsko 
higienske službe v občini Ormož (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 17/83) ter 202. člena 
statutarnega sklepa o spremembah in dopolnit­
vah statuta občine Ormož (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 21 /79)je Izvršni svet skupščine 
občine Ormož na 40. redni seji dne 28. 12. 1983 
sprejel

ODREDBO
o plačevanju stroškov veterinarsko higienske 

službe v občini Ormož
1. člen

Stroške neškodljivega odstranjevanja žival­
skih kadavrov in odpadkov plačujejo organiza­
cije združenega dela, društva in rejci živali po 
naslednjih tarifah za vsako žival:
— za govedo in konje 80.- din
— za žrebeta in teleta • 50,- din
— za prašiče reje 1—50 kom 30,- din
— za prašiče reje nad 50 kom 8,- din
— za perutnino 0,09 din
— za pse 100.- din
— za odstreljeno in prodano
parkljasto divjad 15.- din

2. člen
Lastniki psov vodičev ter lastniki psov čuva­

jev, ki dobivajo družbeno pomoč občinske

skupnosti za socialno skrbstvo ali varstveni do­
datek skupnosti za pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje, so ob predložitvi potrdila o na­
kazilu ali fotokopije nakazila pomoči ali var­
stvenega dodatka, oproščeni plačila tarife za psa.

3. člen
Zavezanci poravnajo svoje obveznosti iz 1. 

člena te odredbe:
— pri izdaji zdravstvenega spričevala od vsake 

živali, ki je v prometu;
— pri prvem vsakoletnem cepljenju psov, ko 

lastniki psov uveljavijo potrdila o registraciji 
psov;

— lovske družine pri prodaji živali
4. člen

Tarife iz 1. člena te odredbe obračunava in 
pobira:

1. občinski upravni organ pri izdaji živinskih 
potnih listov, za govedo, konje, žrebeta, teleta, 
prašiče in perutnino;

2. Obdravski zavod za veterinarstvo in živi­
norejo Ptuj — TOZD Veterinarstvo PE Ormož 
za pse;

3. lovske družine občine Ormož, za prodano 
parkljasto divjad.

Obračunana sredstva se sproti odvajajo na 
posebni račun Obdravskega zavoda za veteri­
narstvo in živinorejo Ptuj, št. 52400-601-11646.

5. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 322-34/1983
Datum: 28. 12. 1983

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO ORMOŽ 

Milan RITONJAl.r.

6.
Na podlagi 8. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 23/77),

2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73 in 17/73) ter 27. 
člena statuta KS Destrnik je skupščina KS na seji, dne 9. 1. 1984 sprejela

SKLEP

o razpisu referenduma za uvedbo posebnega samoprispevka na območju KS 
Destrnik za del naselja Placar

1. člen
Za območje KS Destrnik in sicer katastralno občino Janežovci. del 

naselja Placar, za hišne številke od 1 do 35 in za vse nove hiše na tem območju 
se razpiše referendum o uvedbi posebnega samoprispevka v denarju za 
sofinanciranje modernizacije krajevne ceste Placar odcep od R 346 druga 
faza.

S posebnim samoprispevkom bo predvidoma zbranih skupaj 
1.000.000,00 din, del sredstev pa se zagotavlja iz drugih virov.

2. člen
Posebni samoprispevek se uvede za čas od 1. 3. 1984 do 31. 12.1985.

3. člen
Samoprispevek v denarju znaša:
— za vsak ha zemlje 2.000,00 din
— od neto osebnega dohodka

zaposlenih mesečno 2,5 %
— od pokojnine-mesečno ' 1,5 %
— za vsak avtomobil 8.000,00 din
— za vsak traktor 6.000,00 din
— za vsak moped, motorno kolo 2.000,00 din

Zavezanci, ki imajo obveznost iz dveh ali več virov plačujejo posebni 
samoprispevek za vsak vir posebej.

4. člen
Od osebnih dohodkov in pokojnin posebni samoprispevek obraču­

navata in nakazujeta izplačevalca osebnega dohodka in pokojnin mesečno 
v enakih obrokih. Za ostale vire posebnega samoprispevka obračunava KS 
Destrnik v štirih enakih letnih tromesečjih, v enakih zneskih.

Sredstva se nakazujejo na ŽR KS Destrnik št. 52400-842-041-8035 — 
posebni samoprispevek PLACAR.

5. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo občani, ki so vpisani v 

volilni imenik KS Destrnik za območje, kije navedeno v 1. členu tega sklepa 
in vsi tisti, ki so že zaposleni kljub temu da so stari manj kot 18 let in živijo 
ha območju kot je navedeno v 1. členu tega sklepa.

Pri izidu referenduma se ne štejejo tisti občani, za katere je uradno 
ugotovljeno, da se zaradi dela v tujini ali služenja vojaškega roka niso mogli 
udeležiti glasovanja.

Za uradno ugotovitev po prejšnjem odstavku tega člena se šteje uradno 
obvestilo ali pismena izjava svojcev odsotnega.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, dne 12. 2. 1984 od 7. do 19. ure.
Glasovalno mesto bo v KK PTUJ DE PLACAR št. 14.
Na referendumu glasujejo glasovalci neposredno in tajno z glasovnico 

naslednje vsebine.

KRAJEVNA SKUPNOST DESTRNIK 
Glasovnica za referendum, dne 12. 2. 1984 

GLASUJEM
»ZA« »PROTI«
uvedbo posebnega samoprispevka v denarju za sofinanciranje moder­
nizacije krajevne ceste Placar odcep od R 346 druga faza.

Vse glasovnice so overjene z žigom KS Destrnik.

7. člen
Za postopek o referendumu se smiselno uporabljajo določbe zakona o 

volitvah delegacij in dellgiranju delegatov v skupščino 'družbeno politične 
skupnosti. Postopek vodi in izid glasovanja ugotavlja volilna komisija KS 
Destrnik.

Glasovanje na referendumu vodi glasovalni odbor, ki ga imenuje 
volilna komisija KS.

Sklep o uvedbi posebnega samoprispevka sprejme na podlagi poročila 
volilne komisije skupščina KS Destrnik.

8. člen
Za pravilno uporabo posebnega samoprispevka je odgovoren svet 

skupščine KS Destrnik.

Štev.: 5/84-PS
Datum: 9. 1. 1984

Predsednik skupščine KS Destrnik:
Ervin STDGFR 1 r



STRAN 12 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ IN PTUJ

7.
Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73 

in 17/83) 32. člena statuta KS Destrnik in poročila VK KS Destrnik z dne 8. 
1.1984, o glasovanju na referendumu za uvedbo posebnega samoprispevka, 
je skupščina KS Destrnik na seji dne 9. 1. 1984 sprejela

SKLEP

O uvedbi posebnega samoprispevka na območju KS Destrnik za del naselja
Levajnci

1. člen
Za območje KS Destrnik in sicer k. o. Levajnci za hišne številke od 1 do 

24 in za vse nove hiše na tem območju, se na podlagi odločitve delovnih ljudi 
in občanov na referendumu, dne 8. 1. 1984, uvede posebni samoprispevek.

2. člen
Posebni samoprispevek se uvaja za čas od 1. 2. 1984 do 31. 7. 1986.

3. člen
Posebni samoprispevek v denaiju in delu se uporabi za sofinanciranje 

modernizacije k. c. Levanjnci (vas).
S posebnim samoprispevkom bo predvidoma zbranih skupaj 

1.600.000,00 din, preostala sredstva za izvjršitev programa se zagotavljajo iz 
drugih virov.

4. člen
Samoprispevek v denarju znaša:
1. 110% letno od poprečnega letnega osebnega dohodka delavcev 

predmetnega območja dobljenega v letu 1983,
2. 125% letno od poprečnega letnega katasterskega dohodka občanov 

predmetnega območja obračunanega za leto 1983.
Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh virov, navedenih v prejšnjem 

odstavku, plačujejo samoprispevke za vsak vir posebej.

5. člen
Vsak lastnik zemljišča ob trasi predvidene modernizacije ceste daje 

prispevek še s tem, da na svoje stroške poseka sadno in drugo drevje, plotove 
ob cesti pa prestavi za traso predvidene ceste.

V kolikor posamezniki ne uredijo v določenem roku zgoraj opisanih 
del, se dela opravijo na njihove stroške.

6. člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče, na 

območju za katerega veljajo določila tega sklepa.

7. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih podpor, invalidnine in po­

kojnine z varstvenim dodatkom, otroškega dodatka, štipendije učencev in 
študentov ter od nagrad učencev v gospodarstvu.

8. člen
Prispevek se plačuje od osebnega dohodka delavcev iz predmetnega 

območja mesečno in ga obračunava ter nakazuje delodajalec. Od katas­
terskega dohodka pa se prispevek plačuje v štirih letnih tromesečjih v nekaih 
zneskih. Obračunava pa ga KS Destrnik. Sredstva se nakazujejo na ŽR KS 
Destrnik št. 52400-842-041-8035 — posebni samoprispevek Levajnci.

9. člen
Vsak dela zmožen občan zgoraj navedenega območja je dolžan, da 

pomaga urediti jarke in bankine ob modernizirani cesti, ter pri polaganju 
propustov in betoniranju.

V kolikor teh del ne izvrši po programu plača 4.500,00 din za neizvršena 
dela. Dela opravlja v času gradnje objekta.

10. člen
Za pravilno uporabo posebnega samoprispevka je odgovoren svet 

skupščine krajevne skupnosti Destrnik.

11. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 

občin Ormož in Ptuj, uporablja pa se od 1. 2. 1984 do 31. 7. 1986.

Štev.: 4/84-PS
Datum: 9. 1. 1984

Predsednik skupščine KS Destrnik:
Ervin Stoger 1. r.

8.
POROČILO

volilne komisije KS Destemik o izidu referenduma za uvedbo posebnega 
samoprispevka na območju KS Destrnik za del naselja Levajnci

Volilna komisija KS Destrnik objavlja po 33. členu statuta KS in po 
21. členu zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 23/77) izid referen­
duma za uvedbo posebnega samoprispevka za območje KS Destrnik za 
del naselja Levajnci, kije bil v nedeljo, dne 8/1-1984.

L Komisija je ugotovila, daje bil s sklepom skupščine KS Destrnik z 
dne 15/11-1983 razpisan referendum za uvedbo posebnega samoprispev­
ka na območju KS Destrnik za del naselja Levajnci. Sklep je bil objavljen 
v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, št. 16/83 z dne 15/12-1983.

2. Pri pregledu glasovalnega materiala in štetju glasovnic je komisija 
ugotovila, daje bil izid referenduma naslednji:

Štev. Nas- Skup- Sku Glasovali Ne- Ni Gla- Ude-
glas. lov no št paj ZA PROTI vel- gla- sov- ležba
mest voliš- vpis. glaso- javne so- niče v v %

ča vol. vaio gla- vaio %
sov- ZA

V niče

1 ZAMPA Janez
LEVANJCI 66 63 52 7 4 3 82£ 95,5

A) v glasovalni seznam je bilo vpisanih 66 glasovalcev.
B) po drugem odstavku 21. člena zakona o referendumu (Uradni list 

SRS, št. 23/77) pa se pri izidu glasovanja ne štejejo tisti občani — glasoval­
ci, ki se zaradi dela v tujini in zaradi odsluženja vojaškega roka niso mogli 
udeležiti glasovanja.

Komisija ugotavlja, daje takih občanov bilo po številu 2.
C) število glasovalnih upravičencev je tako bilo 64, glasovanja se ni

udeležil 1 glasovalec. ,
D) glasovanja seje udeležilo 63 glasovalcev.
Od tega je glasovalo:
— »ZA« uvedbo posebnega samoprispevka 52 glasovalcev ali 82,5 %.
— »PROTI« uvedbi posebnega samoprispevka je glasovalo 7 glaso­

valcev,
— Neveljavne so bile 4 glasovnice.
3. Volilna komisija v času izvajanja referenduma ni prejela nobene 

pripombe glede poteka referenduma.
4. Glede na to ugotavlja komisija, da je bilo na referendumu 63 

upravičenih glasovalcev. Od tega je na referendumu glasovalo za uvedbo 
posebnega samoprispevka 52 ali 82,5 %.

Zaradi tega ugotavlja komisija v smislu 21. člena zakona o referendu­
mu, (Uradni list SRS, št. 23/77), daje referendum na območju KS Destr­
nik za del vasi Levajnci uspel.

Tajnik VK:
Anica SIMEONOV 1. r.

Clan VK:
Jože MOHORIČ 1. r.

Predsednik KV KS Destrnik:
Anton KOVACEC 1. r.

Številka: 4/84-PS
Datum: 8/1-1984

POPRAVEK V URADNEM VESTNIKU
V odloku o organizaciji, načinu poslovanja in financiranja veterinar­

sko higienske službe v občini Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj 
št. 17-146/83) je bila ob primerjavi z izvirnikom ugotovljena napaka. Zato 
dajem po 182. členu poslovnika SO Ormož (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj št. 13-124/77) sledeči

popravek

V 7. vrsti L odst. 6. člena se besedilo: »do mest nastanka« popravi 
tako, da se pravilno glasi: »od rhest nastanka«.

Številka: 010-1/1984 
Datum: 10. januarja 1984

SEKRETAR
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Milan VIČAR 1. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj Izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga preimejo 
brezplačno, naročniki posameznih «tevllk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radlo-Tednlk Ptuj, Volnjakova 6. Urejuje 
urednlikl odbor - odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptul, Srbski trg 1/1. Tiska časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaika 14, Maribor.


